
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Veronika Schinerová 

Název práce: Vývoj inkasa daně z příjmů právnických osob v ČR  

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 
Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Diplomantka napsala velice čtivou a ucelenou práci na téma, které je aktuální již několik 
let. Struktura práce splňuje požadavky kladené na dipolomové práce. Osobně tuto práci 
řadím k nadprůměrným. Práce je rozdělena do šesti kapitol a je doplněna o vhodně 
strukturované a přehledné grafy. Jako hlavní cíl své práce si diplomantka zvolila 
analyzovat jednotlivé faktory, které mají vliv na výši příjmů daně z příjmů právnických 
osob v České republice. Tento cíl se jí podařilo naplnit již ve čtvrté kapitole.  
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

nemám připomínky 
 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Vyplynula z výsledků vašich provedených analýz doporučení pro daňovou politiku v ČR? 
2) Který z faktorů je podle vás rozodující u daně z příjmů právnických osob, resp. který z 
faktorů má největší vliv na výši příjmů z této daně? 

 
6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  



2/2 

 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
 
 
 
V Praze dne 30.1.2016 

 

Ing. Tomáš Kouba 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


